Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã và thành phố;

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng Trường TH, THCS&THPT iSchool Sóc Trăng;

- Hiệu trưởng Trường Bổ túc Văn hóa Pali TCNB;

- Giám đốc Trung tâm GDTX tỉnh;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục

thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Chương trình giáo

dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 2514/SGDĐT-GDTrH ngày 27 tháng 8 năm 2024

của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm

học 2024-2025;

Sở GDĐT tổ chức tập huấn, bồi dưỡng giáo viên thực hiện công tác bồi

dưỡng học sinh giỏi các môn học các môn học Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh và

Lịch sử cấp THCS và THPT, cụ thể như sau:

1. Nội dung tập huấn

- Triển khai, định hướng nội dung thi học sinh giỏi cấp tỉnh theo Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 trong năm học 2024-2025 và những năm học sau.

- Trang bị cho giáo viên kiến thức chuyên sâu phục vụ bồi dưỡng học sinh

giỏi; nâng cao năng lực và giúp giáo viên định hướng cho việc bồi dưỡng học

sinh giỏi các môn học Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh và Lịch sử cấp THCS và

THPT.

- Trao đổi, chia sẻ nội dung, kinh nghiệm trong công tác bồi dưỡng học

sinh giỏi.

2. Đối tượng tham gia

- Giáo viên phụ trách bồi dưỡng học sinh giỏi THCS và THPT các môn:

Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh và Lịch sử tại các trường trên địa bàn tỉnh Sóc

Trăng.

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày      tháng     năm 2024

V/v tập huấn, bồi dưỡng giáo viên

thực hiện công tác bồi dưỡng học

sinh giỏi các môn học Toán, Ngữ

văn, Tiếng Anh và Lịch sử cấp

THCS và THPT

2

- Mỗi đơn vị cử 01 giáo viên/môn học tham dự tập huấn.

Lưu ý: Giáo viên khi tham dự tập huấn mang theo máy tính xách tay,

Chương trình chuyên sâu theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

3. Hình thức tập huấn, báo cáo viên

a) Hình thức tập huấn: Tập huấn trực tiếp theo môn học.

- Cấp THCS: Mỗi môn học chia thành 02 lớp.

+ Lớp 1: Giáo viên các trường THCS, THCS&THPT của thành phố Sóc

Trăng, thị xã Vĩnh Châu, thị xã Ngã Năm, các huyện Mỹ Xuyên, Trần Đề và Cù

Lao Dung.

+ Lớp 2: Giáo viên các trường THCS, THCS&THPT của các huyện Long

Phú, Kế Sách, Châu Thành, Mỹ Tú và Thạnh Trị.

- Cấp THPT: Mỗi môn học 01 lớp gồm tất cả các trường THPT,

THCS&THPT, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh, Trường Bổ túc Văn hoá

Pali Trung cấp Nam Bộ, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường

xuyên các huyện, thị xã, thành phố (nếu có).

b) Báo cáo viên: Danh sách báo cáo viên triển khai tập huấn (kèm theo

Phụ lục I).

Lưu ý: Báo cáo viên họp lúc 15 giờ 00 ngày 04/10/2024 (thứ Sáu) tại Hội

trường Sở GDĐT, số 48 đường Lê Duẩn, Phường 3, thành phố Sóc Trăng.

4. Thời gian và địa điểm tập huấn

Mỗi lớp tập huấn 02 ngày, buổi sáng bắt đầu 7 giờ 30 phút, buổi chiều bắt

đầu 13 giờ 30 phút (có thời gian, địa điểm tập huấn kèm theo Phụ lục II).

5. Kinh phí

- Sở GDĐT chi trả các khoản kinh phí tổ chức lớp theo quy định hiện

hành.

- Các đơn vị có giáo viên tham dự tập huấn chi trả công tác phí theo quy

định.

Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị cử giáo viên tham dự tập huấn đúng

thành phần và thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn,

vướng mắc liên hệ Sở GDĐT qua Phòng Giáo dục Trung học, số điện thoại

0299.3822696 để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó GĐ;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Châu Tuấn Hồng

3

Phụ lục I

Danh sách báo cáo viên triển khai tập huấn
(Kèm theo Công văn số:        /SGDĐT-GDTrH ngày      /    /2024 của Sở GDĐT)

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác
Chuyên

môn

1 Lâm Quốc Toàn Giáo viên
THPT chuyên Nguyễn

Thị Minh Khai
Toán

2 Lâm Bửu Tân
Tổ trưởng

chuyên môn
THPT Hoàng Diệu Toán

3 Trần Văn Phúc
Tổ trưởng

chuyên môn
THPT Kế Sách Toán

4 Nguyễn Hà Phương
Tổ trưởng

chuyên môn
THCS Tôn Đức Thắng Toán

5 Lâm Thị Thiên Lan
Trưởng

phòng
Sở GDĐT Ngữ văn

6 Huỳnh Vũ Lam
Phó Hiệu

trưởng

THPT thành phố Sóc

Trăng
Ngữ văn

7 Trần Minh Thương
Tổ trưởng

chuyên môn
THPT Ngã Năm Ngữ văn

8 Hứa Hoàng Cung
Tổ trưởng

chuyên môn
THPT Đoàn Văn Tố Ngữ văn

9 Nguyễn Thanh Phương
Phó Hiệu

trưởng
THCS Lê Hồng Phong Ngữ văn

10 Trần Cẩm Huê Chuyên viên Sở GDĐT Tiếng Anh

11 Kim Thị Ngọc Hiền
Tổ trưởng

chuyên môn
THPT Lương Định Của Tiếng Anh

12 Vũ Khắc Dương Giáo viên THPT Phan Văn Hùng Tiếng Anh

13 Thái Nguyễn Tường Vi
Tổ phó

chuyên môn

THPT chuyên Nguyễn

Thị Minh Khai
Tiếng Anh

14 Trần Thị Xuân Phượng Giáo viên THPT Hoàng Diệu Tiếng Anh

15 Hứa Tú Mai
Tổ trưởng

chuyên môn
THCS Châu Văn Đơ Tiếng Anh

16 Nguyễn Xuân Đào
Phó Hiệu

trưởng
THPT Đại Ngãi Lịch sử

17 Nguyễn Lưu Kim Ngân Giáo viên
THPT chuyên Nguyễn

Thị Minh Khai
Lịch sử

18 Nguyễn Thị Ngọc Dung
Tổ trưởng

chuyên môn
THPT Nguyễn Khuyến Lịch sử

19 Trần Uyên Minh
Tổ trưởng

chuyên môn
THCS Kế Sách Lịch sử

Ấn định danh sách có 19 người./.

4

Phụ lục II

Thời gian và địa điểm tập huấn

(Kèm theo Công văn số:        /SGDĐT-GDTrH ngày     /     /2024 của Sở GDĐT)

Môn Lớp Thời gian Địa điểm tập huấn

Toán

1 - THCS 17 và 18/10/2024 Trường THPT chuyên Nguyễn Thị

Minh Khai

(Hội trường thư viện)

2 - THCS 21 và 22/10/2024

THPT 23 và 24/10/2024

Ngữ văn

1 - THCS 17 và 18/10/2024
Trường THPT Hoàng Diệu

(Phòng họp trực tuyến)
2 - THCS 21 và 22/10/2024

THPT 23 và 24/10/2024

Tiếng

Anh

1 - THCS 17 và 18/10/2024

Trường THPT Mỹ Xuyên 2 - THCS 21 và 22/10/2024

THPT 23 và 24/10/2024

Lịch sử

1 - THCS 17 và 18/10/2024 Trường THPT chuyên Nguyễn Thị

Minh Khai

(Hội trường Ký túc xá 2)

2 - THCS 21 và 22/10/2024

THPT 23 và 24/10/2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T10:44:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Lâm Quốc Cường<lqcuong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T13:11:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:47:36+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:47:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:47:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:48:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:48:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:48:33+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:48:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:49:09+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:49:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T13:51:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!